



# *DIÁRIO* **OFICIAL**



**CONSAN**

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE  
SAÚDE DO PIEMONTE DA CHAPADA NORTE



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PE012/2024 - LIMPEZA E DESCARTAVEIS .....	
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PE014/2024 - CONTRASTES TOMOGRAFIA E CONECTORES .....	

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PE012/2024 – LIMPEZA E  
 DESCARTAVEIS**



**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 030/2024  
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2024**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS** para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 012/2024**.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2024</b> <b>EMPRESA: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA</b> <b>CNPJ: 15.622.369/0001-34</b> <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b>	<b>PREÇOS</b>
--	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	COPO, PARA CAFÉ, EM POLIPROPILENO (PP 5), CAPACIDADE 50 ML, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. CONTENDO MARCA OU INDICAÇÃO DO FABRICANTE, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 14865, REGISTRO INMETRO MANGA/PCTCOM 100 UNIDADES-	PCT	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00
3	PAPEL HIGIÊNICO, ROLÃO. EXTRA BRANCO (ALTA ALVURA), FOLHA SIMPLES, MACIO, 100% CELULOSE VIRGEM, COM DISTRIBUIÇÃO DE FIBRA HOMOGÊNEA, BIODEGRADÁVEL, GRAMATURA ENTRE 20 A 21 G/M2, EM ROLO COM 10 CM X 300 METROS DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE- UNIDADE.	UND	1800	R\$ 4,33	R\$ 7.794,00
5	PAPEL, TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO, COM 02 DOBRAS, MEDIDA MÍNIMA DE 22 CM X 20,5 CM. 100% CELULOSE VIRGEM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 1000 FOLHAS	PCT	2000	R\$ 10,69	R\$ 21.380,00
6	DESINFETANTE EM GEL CLORADO CONCENTRADO. PRODUTO 3 EM 1: LIMPA, DESENGORDURA E DESINFETA. ALTO PODER DE FORMAÇÃO DE ESPUMA; AÇÃO ALVEJANTE; CONTÉM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS; APARÊNCIA LÍQUIDO TRANSLÚCIDO. ODORE CARACTERÍSTICO. PH 12,00 – 14,00. GALÃO 5L.	GL	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
7	DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CONCENTRADO, DE BAIXA TOXICIDADE.PH 6,50 – 8,00. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO (QUATERNÁRIO DE AMÔNIO) – 1,98%. DILUIÇÃO 1:50. POSSUI COR E ODORE, DE ACORDO COM FRAGRÂNCIAS. GALÃO 5L.	GL	50	R\$ 72,50	R\$ 3.625,00
15	SACO PLÁSTICO PRETO 60L PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM, RESISTENTE, ESPESSURA: 0,8 MICRA COMPRIMENTO: 75 CM, LARGURA: 105 CM, NORMAS TÉCNICAS: ABNT CONFECCIONADO DE POLIETILENO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TIPO DOMICILIAR, EMBALADOS COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE.	PCT	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
21	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPAS E LACRE, PRODUZIDOS COM ÓLEOS NATURAIS, CONTENDO AGENTES EMOLIENTES E UMECTANTES, SENDO O SABÃO BASE A MISTURA DE LIMPADORES, EMULSIFICANTES E EMOLIENTES NATURAIS. ROTULADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO	UND	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000  
 E-mail: [diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
 CNPJ 32.104.619/0001-32

Certificação Digital: 2YQXBQYO-CQ4LFS4C-5OWOGWKZ-N5PF0USU

Versão eletrônica disponível em: <https://doem.org.br/ba/consan>



	PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO EXPEDIDO PELO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUIMICO. EMBALAGEM EM GALÃO DE 5 LITROS				
22	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, COADJUVANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO AEROSSOL, FRASCO DE 360ML, FRAGRÂNCIA VARIADA (EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO.).	UND	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
23	PULVERIZADOR DOMÉSTICO CAPACIDADE 500ML, BICO COM JATO REGULÁVEL EM PLÁSTICO RESISTENTE, SISTEMA DE ACIONAMENTO DO PULVERIZADOR POR GATILHO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, COM INDICADOR DE DOSAGEM E INDICADOR DE CAPACIDADE.	UND	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
24	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM ESTOJO PLÁSTICO TUFADA EM FORMA CILÍNDRICA EM HASTE PLÁSTICA PREENCHIDA, NA CABEÇA, COM 63 MM DE COMPRIMENTO, COM FIO SINTÉTICO FORMANDO DIÂMETRO DE 82MM E CONJUNTO TOTAL DE 350MM DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÕES: COR: BR. SUPORTE REDONDO PARA ESCOVA.	UND	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00
25	ÁGUA, SANITÁRIA, USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR HA 12 MESES E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	UND	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00
27	DESINFETANTE CONCENTRADO 100ML. FAZ 5LTS. FRAGRÂNCIAS SORTIDAS.	UND	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
29	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. EM POLIPROPILENO REISTENTE, COR BRANCA, COM VISOR QUE IDENTIFIQUE O NÍVEL DE PAPEL. COM CHAVE. PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO. MEDIDAS ALTURA ENTRE 28X31CM, LARGURA ENTRE 28 X 31CM, PROFUNDIDADE ENTRE 15 X 16CM.	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
30	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DE 300 A 600 METROS, MODELO REFORÇADO COM TRAVA. FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, COR BRANCA.	UND	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
31	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO 200 ML.	UND	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 57.929,00</b>

Jacobina/BA, 29 de julho de 2024.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000  
E-mail: [diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
CNPJ 32.104.619/0001-32



**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 031/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2024**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS** para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 012/2024**.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2024</b> <b>EMPRESA: LANNAMED DISTRIBUIDORA DE</b> <b>MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E</b> <b>ODONTOLÓGICOS LTDA</b> <b>CNPJ: 42.377.611/0001-01</b> <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b>	<b>PREÇOS</b>
--	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
4	MÁSCARA CIRÚRGICA RETANGULAR, DESCARTÁVEL. COM TRIPLA CAMADA. GRAMPO DE FIXAÇÃO NASAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, MÍNIMO DE 3 PREGAS LONGITUDINAIS, TIRAS LONGAS NAS 4 ARESTAS, GRAMATURA MÍNIMA 40, HIPO-ALERGÊNICA, ATÓXICA E INODORA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	400	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.720,00</b>

Jacobina/BA, 29 de julho de 2024.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000  
E-mail: [diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
CNPJ 32.104.619/0001-32



**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 032/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2024**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS** para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 012/2024**.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2024</b> <b>EMPRESA: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA</b> <b>CNPJ: 40.061.199/0001-82</b> <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b>	<b>PREÇOS</b>
--	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
20	BOBINA PICOTADA 60X80 – CAP 15 KG ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE CONTENDO 500 UNIDADES/SACOS	UND	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.420,00</b>

Jacobina/BA, 29 de julho de 2024.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000  
E-mail: [diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
CNPJ 32.104.619/0001-32



**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 033/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2024**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS** para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 012/2024**.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2024</b> <b>EMPRESA: M A M VIDAL LTDA</b> <b>CNPJ: 04.576.614/0001-77</b> <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b>	<b>PREÇOS</b>
---	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
32	DISPENSADOR DE SABÃO LIQUIDO/ÁLCOOL EM GEL. CONFECCIONADO EM PROLIPROPILENO RESISTENTE. COM VISOR FRONTAL QUE INDIQUE O NÍVEL DO PRODUTO. ACOMPANHA RESERVATÓRIO COM TAMPA. FECHAMENTO HÍBRIDO, COM ABERTURA COM CHAVE OU MANUAL. CAPACIDADE 800ML.	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.050,00</b>

Jacobina/BA, 29 de julho de 2024.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000  
E-mail: [diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
CNPJ 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PE014/2024 - CONTRASTES  
TOMOGRAFIA E CONECTORES**



**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 029/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2024**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE CONTRASTES PARA TOMOGRAFIA E CONECTOR INDIVIDUAL VIA PACIENTE** para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 014/2024**.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2024</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 039/2024</b> <b>EMPRESA: AMPER NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA</b> <b>CNPJ: 15.622.369/0001-34</b> <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b>	<b>PREÇOS</b>
--	---------------

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CONTRASTE RADIOLÓGICO NÃO IÔNICO, DE BAIXA OSMOLARIDADE, CONTENDO DE 300 MG/MOL DE IODO POR MILILITRO, A BASE DE: IOPAMIDOL OU IOEXOL OU IOPROMIDA OU IOBITRIDOL OU IOVERSOL, COMPATÍVEL COM O VOLUME (EM ML) NECESSÁRIO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBAS INJETORAS, FRASCO DE 100ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UND	60000	R\$ 1,80	R\$ 108.000,00
2	CONECTOR INDIVIDUAL PACIENTE, PARA RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DEHP FREE, COM TORNEIRA BIVALVULADA. ESTE CONECTOR PODE SER ACOPLADO A EQUIPOS DE ADMINISTRAÇÃO I.V., E EM OUTRAS CONEXÕES UTILIZADAS NA ADMINISTRAÇÃO DE DIFERENTES SOLUÇÕES CONTÍNUAS E/OU INTERMITENTES. POSSUI VÁLVULA ANTIRREFLUXO EM POLICARBONATO, COM ABERTURA POR PRESSÃO; CONECTOR MACHO REVERSÍVEL E RETRÁTIL, EM PVC ATÓXICO E TAMPAPROTETORA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SUPORTA PRESSÃO DE ATÉ 300 PSI. ESTÉRIL E A PIRÓGENO. PEÇA ÚNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA;	UND	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 120.000,00</b>

Jacobina/BA, 29 de julho de 2024.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000  
E-mail: [diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
CNPJ 32.104.619/0001-32